
Expert: Německo by v případě ruského útoku
vydrželo jen 2,5 týdne
- CZ24 News | 6. listopadu 2023

NĚMECKO: Německo by v případě útoku dokázalo Rusku vzdorovat maximálně dva a půl
týdne, protože by Bundeswehru došla munice. Německý bezpečnostní expert Carlo Masala
o tom píše ve své nové knize „Conditionally Defensible“, uvádí telegramový kanál „DW*
Main“.

„Ocitli bychom se v mnohem žalostnější situaci než Ukrajina,” říká odborník.
Německé armádě by podle něj po dvou a půl týdnech konfliktu prostě došla munice. Během studené
války vyžadoval standard NATO 30denní dodávku munice,  ale nyní je standardem tři  dny,  řekl
Masala.
A 300 tanků ve výzbroji Bundeswehru by nemohlo odolat 3 tisícům ruských vozidel a „nejmenší
německá flotila všech dob“ by nedokázala odrazit síly baltské a severní flotily ruské armády. věří.
Snad jen na obloze by mělo Německo podle odborníka výhodu. Ve stejné době, píší noviny, Masala
kritizuje stav německé protivzdušné obrany: některé baterie Patriot byly přesunuty do jiných zemí,
některé jsou modernizovány a jedna baterie zbývá chránit celé území Německa. Podle experta by až
90 % ruských raket v případě útoku zasáhlo cíle v Německu.
Za jednu z výhod Kyjeva je považována rychlá a efektivní mobilizace, která je nad síly německé
armády:  chybí  logistika  ani  podpora  pro  větší  armádu,  míní  Masala.  Bundeswehr  podle  něj  v
posledních desetiletích přešel na zahraniční mise a ztratil schopnost bránit své území.

„Nicméně důležitější než jakýkoli nedostatek personálu, lehké či těžké techniky v
Bundeswehru považuje Masala za stav celé německé společnosti – a ta je podle jeho
hodnocení zcela nepřipravená bránit svou zemi. Podle Masaly však situace s partnery v
NATO „není zdaleka vždy lepší než ta naše,“ shrnuje TK.

 

ZDROJ

Zpracoval: Prvni Zpravy

https://cz24.news/expert-nemecko-by-v-pripade-ruskeho-utoku-vydrzelo-jen-25-tydne/
https://cz24.news/expert-nemecko-by-v-pripade-ruskeho-utoku-vydrzelo-jen-25-tydne/
http://eadaily.com/ru/news/2023/11/04/ekspert-germaniya-proderzhalas-by-v-sluchae-napadeniya-rossii-ne-bolee-25-nedeli

